

"מה טוב ונעים בבא שבטי בני יעקב שלש פעמים בכל שנה שערךך"

מזמור קכ"ב - ירושלים הבנויה בעיר שחכנה לה יחדו: **ששם עלו שכטים שכטי** -ה עדות לישךאל להודות לשם ה'.
אכן-עזרא עה"פ - "זכני ישראל הלכו ביכשה בתוך היים"....ואל תתמה; איך יכלו לעבור כל הלילה? וכי שש מאות אלף רגלי לא היה רכייעית המתנה. אולי על דרך אחר עברו, או נקרע ל"ב קרעים כאשר אמרו חז"ל.
הרמב"ם [פירוש המשניות אבות הג] - "עשרה ניסים נעשו לאבותינו כמצרים ועשרה על היים"...."החמישי(הנס) - שהוא נבקע לדרכים רבות כמספר השבטים"
"שכטים ושטרים תתן לך בבל שערךך" -

סנהדרין דף ט"ז, עמוד ב' מצוה כשכט לדון את שכטו.
רש"י [שם] - ולא ילכו בני שכט זה לבית-דין של שכט אחר.
יחזקאל מ"זי"ג - "כה אקר אדני גבול אשר תתנחלו את הארץ לשני עשר שכטי ישךאל יוסף תכלים";
"המנן אברהם" [הקדמה לאירח סימן ס"ח] - "אמנם המנהנים שנהם כשרשי התפלה אין לשנות ממנהב מקומם, כי י"ב שערים כשמים נגד י"ב שכטים, וכל שכט יש לו שער ומנהב לכד".

הנצי"ב [הקדמה לספר בראשית על חר בית שני] : על כן מפני שנאת חיים **שבליבם** זה את זה חשדו את מי שראו שנהב שלא כדעתם ביראת ה', שהוא צדוקי והוא אפיקורס, וכאו ע"י זה לידי שפיכות דמים בדרך ההפלה, ולכל הרעות שכעולם, עד שחרכ הבית. ועל זה היה צידוק בדין שהי יתב' ישר ואינו **סוכל צדיקים כאלו**...אע"פ שהוא לשם שמים, שזה גורם חובן הבריאה והריסות יישוב הארץ.

אור החיים הקדוש [על הפסוק 'ואהבת לרעך כמוך'-ויקרא י"ט/י"ח] - "התורה ניתנה להתקיים בכללות ישראל. כל אחד יעשה היכולת שבידו, ויזכו זה לזה, ואולי לזה רמז באומרו 'ואהבת לרעך כמוך' - פירוש: לצד שהוא כמותך, כי בשלומי ייטיב לך וכאמצעותו אתה משלים שלימותך, ואם כן אינו אחר, אלא אתה עצמך וכאחד מחלקיך. וכזה מצאנו נחת רוח, כי ה' ציווה תרי"ב מצוות, וסן הנמנע שיימצא אדם אחד שישנו **כקיום כולו**, וזה לך האות 'כהן ולוי וישראל ונשים'; יש מצוות ככהנים שאין מציאות לישראל לעשותם, ויש מצוות לישראל שאינם ככהנים, וכן בלויים, וכן כנשים. אלא ודאי, שתתקיים התורה כמחברת הכללות - ויזכו זה מזה".

ערוך השולחן [הקדמה לחי"ט] - וכי יפלא בעיניך על רוב הדעות, ומחלוקתם כפרטי הדינים? דע, כי לא מחכמה שאלת על זה...**וכל** מחלוקת התנאים והאמוראים, והבאונים והפוסקים כאמת, למכין דבר לאשורו - דברי אלקים חיים המה, ולכולם יש פנים כהלכה. ואדרבה: זאת היא תפארת תורתינו הקדושה והטהורה. וכל התורה כולה נקראת "שירה", ותפארת השיר היא כשהקולות משונים זה מזה, וזהו עיקר הנעימות. ומי שמשוטט כים התלמוד - יראה נעימות משונות ככל הקולות המשונות זה מזה.

הרב יעקב קמנצקי [אמת ליעקב, מיטא] - "הקבצו ושמעו בני יעקב"....כלל ישראל לפי מחשבת יעקב אינו מיועד להיות כעם אחד ככלי שום חילוקי דעות ביניהם אלא אדרבה: תפקידם הוא לחיות ביחד כשנים עשר שבטים נפרדים: כל אחד ותפקידו האישי אבל כחלק בלתי נפרד מהציבור... כי המושג "שלום" אין כוונתו שכולם צריכים להסכים ולאחוז כשיטה אחת וכדרך אחת. אלא אדרבה: מחלוקת שהיא לשם שמים סופה להתקיים, ולכן באמת ייעד יעקב לכל אחד את חלקו ודרכו המיוחד...כי כל זמן שהם מסתמכים על סמכות הלכתית נעלה, הרי יש לנו את הכלל של "אלו ואלו דברי אלקים חיים" כי כל אחד ואחד יש לו דרך מיוחדת בעבודת ה'.

<https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A2%D7%A6%D7%9E%D7%90%D7%95%D7%AA>

שלושים ושבעה החותמים על מגילת העצמאות היו חברי מועצת העם... הודעות חברי מועצת המדינה הזמנית ומכרזתו הישיבה הראשונה של מועצת המדינה הזמנית, תל אביב, בית הקה"ל, ד' אייר תש"ח, 16 מאי 1948) - בישיבה הראשונה של מועצת המדינה הזמנית, מסרו חברי המועצה "הודעות לנוסח הכרזת המדינה"

- **צבי סגל** (הצה"ר-ברית הציונים הרוויזיוניסטים) - אני מסתייב מהפסקה הבאה: "מדינת-ישראל תהא מוכנה לשתף פעולה עם המוסדות והנציגים של האומות המאוחדות בהגשמת החלטת העצרת מיום 29 בנובמבר 1947 ותפעל להקמת האחדות הכלכלית של ארץ-ישראל בשלמותה". אנחנו עומדים על הסתייגות מפיסקה זו, היות ויש בה מעין רמז... של הסכמה לחלוקה... השתתפותנו כמושב האחרון של מועצת העם וכסכס החגיגי אינה מכסלת את גישת נציגינו כמושב הועה"פ הציוני. אנחנו השתתפנו היות ולא רצינו להיכדל מן הכלל במאורע זה חשוב וכה חגיגי...
- **מאיר דוד לוננשטיין** (אגודת ישראל) - תכנה וצורתה החילונית של הכרזה זו, המשמשת מגילת-יסוד למדינת-ישראל, פגעה קשה ברגשותי וברגשות היהודות החרדית מהטעמים הכאים: א) היא מתעלמת מזכותנו היחידה לארץ-ישראל, המבוססת על ברית בין הבתרים... ב) היא מתעלמת מהזכויות הנדולות של הישוב הישן שהניח את היסוד לבנין הארץ... ההכרזה משכיחה את עלית הרמב"ן, תלמידי הגאון מוילנא והכעש"ט ומדגישה כי רק בדורות האחרונים שבו היהודים לארצם (בהמונים. ג) היא מתעלמת מאפיה המיוחד של ארצנו, ארץ הקודש והסגולה. שנועדה לעם ישראל לא רק לשם ביסוס מלכותו העצמאית, אלא בעיקר למען יחיה בה חיי קדושה וטהרה. ד) היא נמנעת מלציין ולהזכיר בהנדרת אפיו של מוסר מדינת-ישראל שיהיה מבוסס על חוקי תורתנו הקדושה... ה) ולאחרונה, היא נמנעת מלהזכיר את שם השם... על הנסים הגלויים שעניינו חזו בימים האחרונים... רבותיו עלי לציין; שאם למרות כל הנ"ל, חתמתי גם אני, נציגה של אגודת-ישראל, על הכרזת מועצת העם, עשיתי זאת תוך הכרת האחריות הקשה והסכנה האופפת אותנו מכל עבר כדי למנוע מאומות העולם לפרש את הסתייגותנו מתוכן וצורת הניסוח החילוני של ההכרזה כפילוג בתוך מחנה ישראל.
- **שמאל מיקוניס** (קומוניסטים) -... המאנדאט הבריטי היה למעשה שלטון קולוניאלי, המבוסס על דיכוי פוליטי, כלכלי וצבאי של שני העמים כא". השלטון המאנדאטורי הזו עשה את הכל כדי לסכסך בין היהודים והערבים לפי העקרון האימפריאליסטי "הפרד ומשול". השלטון המאנדאטורי היה נשאר האחראי והמארנן העיקרי של המלחמה הנוכחית נגד היישוב היהודי... ועוד כמה דברים קטנים...
- **צבי לוריא** (מפ"ם) - נציגי מפלגת הפועלים המאוחדת אשר שיתפו עצמם כחתימה על מגילת ייסודה של המדינה, רואים צורך לציין, כי מעשה גדול זה של צדק היסטורי הוא פרי נצחונה של תנועת השיחרור הלאומית העברית, פרי מאמציה והישגיה החלוציים של תנועת הפועלים העברית... להעלאת כוחות השיחרור הסוציאלי בחברה הערבית, לחזית סוציאליסטית משותפת עם המוני הפועלים... מפלגת הפועלים המאוחדת תחתור להגשמת הסוציאליזם במדינת ישראל.
- **קלמן כהנא** (פועלי אגו"י) - בגלל העובדה שההצעה למגילת היסוד הומצאה לנו במאוחר - לא ניתנה לנו, לפועלי אגודת ישראל שאיננו מיוצגים בממשלה הזמנית, האפשרות לתהות על הנוסחה הראשונה של ההצהרה, וזה הביא לידי כך שהרכב דברים שאפשר היה לתקן בה לא תוקן. אם חתמנו על ההצהרה הרי זה כדי להפיג את אחדות עם ישראל בתקופה זאת.
- **דוד בן-גוריון**, ראש הממשלה: שמענו דברי ההודעות. דברים אלה לא באו להחליש את תקפה של האחדות היהודית אשר נתגלתה כיום ההכרזה על הקמת המדינה היהודית. אחדות זאת עומדת וקיימת. אדרבא: דווקא התגלות חילוקי-דעות בשאלות מדרגה שניה מוכיחה כמה מלוכד העם היהודי בעיקר - בהקמת המדינה וברצונו הנחרץ לקיים אותה ולהגן עליה. ליכוד זה קיים, והוא יהיה הרוח החיה שתפעם בציבור הנמצא פה, וגם בזה שעדיין איננו נמצא פה.

ומה היה לילדי קהת איה גזיריך:

מסכת תענית ל' עמוד א'- ת"ר; כל מצות הנהוגות באבל ונהוגות כט' כאב... ותיוקות של בית רבן בטלין משום שנאמר "פקודי ה' ישרים משמחי לב". תיוקות של בית רבן - מחריבין אותה.

מסכת שבת דף קי"ט עמוד ב'- לא נחרכה ירושלים אלא בשכיל שביטלו בה תיוקות של בית רבן.